**Desiderium  
eiudem erga  
Deum flagia-  
tissimum.** de ædificaretur. Aliquando subineuntem que-  
dragesimam ad templum quoddam abiit, ut  
Christi de cruce depositio exsculptis figura-

altari quodam expressa erat. Coram his im-  
ginibus sensibili quodam modo non nihil pe-  
cepit acerbissimi doloris illius, quem percussa  
virgo mater sub cruce. Atque ex hac angu-  
lia hæc mulier præ condolentia tantos senti-  
dolores, vt cor illius propemodum crepare  
adde, vt præfectu in terram collabens, ne  
videret quicquam, nec diceret. Sic igitur ob-

**Excedit evita  
pia matrona.** mum relata, in lecto suo iacuit tacita usque in  
sanctam Paralceuen, qua die cum Passionis  
templo caneretur, circa horam nonam expe-  
tauit

tauit. **E**o tempore Minister filius eius studij causa Colonię degebat: cui mater in visu appa-  
rens cum ingenti gaudio dixit: Quæso fili mi,  
dilige omnipotentem Deum, certus quod nū-  
quam ille te deseret et qualibet aduersitate labo-  
rantem. En ego ex hoc migraui seculo, nec ta-  
men mortua sum, sed perenniter viuam apud  
Deum: blandeby filium exosculans, & ei ex ani-  
mo benedicens, ab eius oculis euanuit. Ille in  
lachrymas solutus, clamauit post eam, dicens:  
**O** sancta & fidissima mater mea, sis mihi fidelis  
apud Dominum: atque ita flens & ingemiscens,  
sibi est restitutus. Tempore inuenturis suæ cum  
studendi gratia alio proficisci cogeretur, Deo  
procurante, religiosus admodum & fidus ipsi  
quandoque obtigit sodalis. Is quodam tempo-  
recum de Deo plurimum essent collocuti, se-  
cretò per mutuam fidem Ministrum orauit, ut  
salutiferum Iesu nomen in ipsis pectora ex-  
aratum sibi demonstraret. Sed hoc ille recusa-  
bat. Tandem illius ingenti animaduersa de-  
votione, fecit ei satis, detectaque ad pectus ve-  
ste, preciosum illud cordis monile, quantum  
vellet, ei inspicere permisit. At ille hoc mini-  
mè contentus, cùm satis idem nomen esset cō-  
templatus in eius cordis medio perspicue ex-  
sculptum, etiam manum faciemque eo appli-  
cavit, admotoque ad ipsum ore, cœpit lachry-  
mari acriter præ deuotione, ita ut decidentes  
lachrymæ per Ministri pectus dimanarent:  
Dinceps adeò id nomen Minister habuit recō-  
menditum, ut eius vidēdi nulli vñquā potesta-  
tem fecerit, nisi vni duntaxat singulari Dei a-  
mico, cui id De° videte permisserat. Ille simili-

Rr a a

ac iste, detractione id contemplatus est. Cum  
tem duo isti consolades multis annis spiritu  
essent vsi familiaritate & amicitia, iamque  
inuicem discedere deberent, vicissim sibi en  
nim valedicentes, hoc inter se pactum in  
runt, ut qui prior obiijsser, pro illo alter exfra  
terna amicitia anno uno singulis hebdomadis  
bus duas Missas diceret, alteram feria secunda  
de defunctis, alteram sexta feria de Domini  
passione. Post multos annos defunctus est Mi  
nistris sodalis, & quia iam oblitus erat Minister  
datæ fidei de persoluendis Missis, non leguerat  
at nihilominus fidelem illius egit memoriam.  
Sedente igitur illo manè quodam in suo fac  
to quasi in mentis excessu, sodalis eius per  
sum ad eum venit, voceque lamentabili dixit  
proh infidelitatē tuā frater: Ehēt quā me  
oblitus es. Dicente illo, quod ipsius in suis Mis  
sis quotidie esset memor, alius respondit id no  
sufficere, sed debere eum Missarum debitum per  
soluere, ut sanguis Christi innoxius in purgato  
rium descendens, ipsius dicta extingueret in  
cendia: ita fore, ut breui ex purgatorijs locis  
duceretur. Fecit id Minister fide integerrima, &  
ingenti ob suam obliuionem dolore: atq[ue] pro  
pediem alius è pœnis liber euolauit.